



KRETINGOS MARIJONO DAUJOTO VIDURINĖ MOKYKLA

PROJEKTO „EINAME MARIJONO DAUJOTO TAKAIS“ APRAŠYMAS

Projekto pavadinimas	„ <i>Einame Marijono Daujoto takais</i> “
Projekto trukmė	Nuo 2004 m. 2004, 2005, 2006, 2007 m.
Projekto vertė	Apie 3000 litų.
Projekto trumpas apibūdinimas	Projekto tikslai ir uždaviniai: <ul style="list-style-type: none">• Surinkti ir užrašyti atsiminimus apie Marijoną Daujotą iš jo buvusių bendradarbių, pažįstamų ir artimųjų.• Susipažinti su Marijono Daujoto gyvenamąja vieta ir darbo aplinka.• Susipažinti su Marijono Daujoto moksliniais darbais ir jo indėliu į pajūrio kopų apželdinimo pradžia.• Surinktą medžiagą sutvarkyti, apibendrinti ir pristatyti konferencijos, skirtos Marijono Daujoto 115 –osioms ir 30-osioms mirties metinėms pažymėti, metu.• Puoselėti ir tęsti Marijono Daujoto pradėtus darbus: gražinti savo aplinką, organizuoti medelių sodinsimo šventes, juos saugoti ir prižiūrėti.
Projekto dalyviai	Mokyklos jaunieji miško bičiuliai (5 -10 klasių mokiniai).
Projekto vadovas, vykdytojai, koordinatorius	Giedra Benetienė – biologijos mokytoja metodininkė. Aldona Bruzdeilininė – lietuvių kalbos mokytoja metodininkė. Sigitas Kupšys – AB Kretingos miškų urėdijos urėdo pavaduotojas.
Projekto veiklos rezultatas, tęstinumas	
<p>1995 metų lapkričio 16 dieną Kretingos mero potvarkiu Nr. 369. „Dėl Kretingos 2-osios vidurinės mokyklos vardo“ mokyklai suteiktas žymaus Lietuvos miškininko Marijono Daujoto vardas. Mes, jaunieji miško bičiuliai, prisiekėme saugoti, globoti ir gerbti gamtą, tęsti Marijono Daujoto pradėtus darbus.</p> <p>Viename iš savo kūrinių rašytojas Ignas Pikturna apie gimtąją Palangą rašė, kad „kopose tik vėjai kaukė, rausdami iš po kojų purų smėlį, užnešdami pėdas“. Praeinančių pajūriu žmonių pėdų nebeliko, birus smėlis jas sulygino.</p> <p>Bet liko pėdos, kurių neužnešė nei lekiančios smiltys, nei siaučiantys vėjai- tai Marijono Daujoto pėdos. 2005 metais sukako 115 metų nuo nusipelnusio Lietuvos miškininko Marijono Daujoto gimimo. Tai žmogus, kuriam priklauso Lietuvos pajūris, nes jis ėmėsi apželdinti Palangos pajūrio kopas, sustabdė ir smėlio slinkimą į dirbamus pajūrio laukus. Pajūrio zona buvo paversta rekreacine poilsio zona.</p> <p>2004 m. aplankėme Marijono Daujoto paskutiniųjų gyvenimo metų darbo vietą, Girionis, Lietuvos miškų institutą. Susitikome ir užrašėme prisiminimus apie Marijoną Daujotą iš jo buvusių bendradarbių, pažįstamų ir artimųjų. Užmezgėme draugiškus santykius su Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. Aplankėme žymaus miškininko kapą ir pagerbėme jo šviesų atminimą Panemunės kapinėse.</p>	

2005 m. prisiminimus apie Marijoną Daujotą ir archyvinę medžiagą rinkome Kretingoje. Susitikome su ilgamečiu Kretingos miškų urėdijos urėdu A. Milkumi bei urėdijos darbuotojais J. Juodžiu, R. Kvikliu. Užrašėme jų prisiminimus apie Marijoną Daujotą. Keliavome Marijono Daujoto apšodintais pajūrio takais, susipažinome su pajūrio augmenija, gyvūnija. Užrašinėdami prisiminimus, sužinojome, kad Lietuvoje Marijono Daujoto pirmieji apželdinimo darbai pradėti Trakų rajone, Aukštadvaryje.

2006 m. projektas mus nuvedė į Trakų rajoną - Aukštadvarį. Su didžiausiu nekantrumu laukėme vasarą Aukštadvaryje gyvena ir mūsų gerai pažįstami- jaunieji miško bičiuliai „Verkniukai“. Aukštadvario miškuose Marijonas Daujotas atliko tiriamuosius- mokslinius darbus.

Surinktą medžiagą skelbėme konferencijoje „Einame Marijono Daujoto takais“, iš stovyklos metu surinktą medžiagą sudarėme albumą.

2007 m. domėjomės kitais Kretingos krašto žymiais žmonėmis: Jurgiu Pabrėža, Motiejumi Valančium gydytoju, generolu, visuomenės ir valstybės veikėju, archeologu, Vytauto Didžiojo karo muziejaus įkūrėju Vlada Nagevičiumi-Nagiumi. Aplankėme miesto Motiejaus Valančiaus biblioteką, mokėmės surasti ir publikuoti informaciją apie juos ir Marijoną Daujotą įvairiuose informacijos šaltiniuose. Aplankėme rajono vietas, susijusias su aukščiau išvardintų žymių žmonių gyvenimu ir veikla, susitikome su Darbėnų girininkijos girininku, kuris padėjo mums surasti ir išsiaiškinti rajono medžius-gamtos paminklus, senąją urėdiją, kurioje dirbo Marijonas Daujotas. Lankėmės Nasrėnų kaime, Motiejaus Valančiaus muziejuje, ir Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinėje mokykloje.

Projektas tęsiamas.



**ŠVENTOJI. PRIE MARIJONO DAUJOTO IŠTAKŲ.
1936 metais KRETINGOS MIŠKŲ URĖDAS
MARIJONAS DAUJOTAS IR girininkas JUOZAS JARAŠIŪNAS PRADĖJO PAJŪRIO
APŽELDINIMO DARBUS**



TAIP TVIRININAMOS KOPOS



SAVO PRISIMINIM AIS apie MARIJONĄ DAUJOTĄ DALINASI A.MILKUS



ČIA TUOPŲ DAIGYNAS, KAD IŠAUGTŲ TOKIOS GRAŽIOS JAS REIKIA PASKIETPYTI IR PRIRIŠTI



***GIRIONYS. APIE MŠKINIKŲ PROBLEMAS IR MIŠKŲ ŪKIO PADĖTĮ LIETUVOJE
SUPAŽINDINA KAUNO MIŠKŲ IR PALINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS direktorius
ALBINAS TEBĖRA***



***LIETUVOS MIŠKŲ INSTITUTO bibliotekoje SUSIPAŽIŠTAME SU MARIJONO DAUJOTO
MOKSLINIŲ DARBŲ PALIKIMU***



GIRIONYS. ŽMONES kalbinome IR JŲ prisiminimus apie MARIJONA DAUJOTĄ UŽRAŠĖ LIETUVIŲ KALBOS MOKYTOJA METODNININKĖ ALDONA BRUZDEILINIENĖ



AUKŠTADVARIS. SVEČIUOSE PAS AUKŠTADVARIO VIDURINĖS MOKYKLOS JAUNUOSIUS MIŠKO BIČIULIUS „VERKNIUKUS“. JŲ PADADAMI MES SURADOME MARIJONO DAUJOTO APSODINKUS PLOTUS



PRISIMINIMAS APIE MARIJONĄ DAUJOTĄ DALINASI ILGAMETIS MIŠKININKAS ANTANAS GELUMBAUSKAS



MARIJONO DAUJOTO PRADĖŲ DARBŲ TĄSA

NUO 2009 METŲ dalyvaujame AKCIJOSE: DAROM 2009, 2010...



MIŠKININKAMS PADEDAME MIŠKUS išvalyti NUO ŠIUKŠLI. KAIP MATOTE, JŲ NEMAŽAI IR LABAI ĮVAIRIŲ...



ŽIEMĄ GLOBOJAME PAUKŠTELIUS IR ŽVÈRELIUS...



